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Kecskeméti Kapok
fUGGETLEN POLITIKAI HETILAP o MEGJELENIK MINDEN VASÁRNAP REGGEL

BUDAPEST AZ

O. P. N.
JEGYÉBEN

A főváros külső és belső képén 
meglátszik a protestáns magyarság 

előtt határozta el először nvháiiv !<•’-

felmutatása a legnagyobbszer/ibb 
adata a Protestáns Kapóknak.

Ezután

/./-

ha­
talmas arányú megmozdulás titkait.
Percenként szól a telefon vagy valami 
íven ügylien jönnek tanácsot kérni.keretében megmozgatja a magyar pro 

tesláns társadalmat. Évente inegrea

szabják a keretet.
Válságos időkben

gesnek találta a magyar protestuntiz 
inus, hogy fetlaisználja ezeket a napo­
kat a tiszta Evangélium keresésére.
hirdetésére. így lelt intézmény az

LÁTOGATÁS \ 
SZÁLLÁSON

.1 ÖIIADI

A Protestáns Napok szervező szak 
osztályának elnökével Kim Rolniid ny.
főispánnal, sikerült beszélni a Bethlen 
Gálmr Szövclségla-n. lile futnak össze
u rendezés szálai.

.Wí <i lényege 
Protestáns

é* feladata az Or

szűk fel a kérdést
I lényege az a m'iyy, amely sok 

magyar lelkében megszületett kezdi 
az elnök a választ az első ének si­
kere után. Ez nem egyéb, mint élő 
protestáns öntudatot teremteni, amely 
nemcsak önmagában és meddőn meg­
legyen, hanem aktívan résztveyyen a 
magyarság életében. Ke csak kifeli 
demonstrálja a többinél különbnek 
magát. hanem mindenek előtt képes 
legyen belső mrgszentelődésre és való­
ságos keresztyénségre. I: Evangélium

40.000 EMBER

Csaknem ennyien jöttek fel vidék­
ről. Tehát a Pestre érkező magyar
|>r< deviánsak száma akkora, mint fél
Kecskemét. Ennek a 40.000 embernek 
minden ügyét a központiam intézik el. 
Itt szereznek megfelelő szállást, diák­
nak. lelkésznek, nőegyesületi vezetők 
nek. A legkülönl>özöhb vidékek pro 
lestáns testvérei jöttek fel Pestre. Er­
dély idén meg több képviselőt küldött, 
mint tavaly és most üdvözölték elő
szőr a magyar Délvidékről jöttékét is. 
Külön délvidéki ünnepséget is rendez­
lek a Zeneakadémián a délvidékieknek 
Bonezos Miklós államtitkár u délvidéki 
telepítés jelentőségéről tartott előadást. 
Mögötte Ott Ültek a délvidékiek és a 
Bukovinából letelepített reformátusok, 
akik Andráslelkéről jöttek fel a buda­
pesti Protestáns Napokra.

Erdélyitől itt van Gyárfás l’álné. az 
ismert magyar szenátor felesége, aki 
magával hozta Bibliakörét. 25 székely 
ruhás leányt.

Ezenkívül természetesen az ország 
minden részéből jöttek. A vidéki 40.000 
csatlakozott a pestiekhez és istentisz­
teletek, megbeszélések, kongresszusok 
tömegén vesznek részt. Kecskeméti 
■szempontból a legérdekesebb esemény

Gesztelyi Nagy László dr. 
nagysikerű előadása

• fasori evangélikus gimnáziumban, a | 
Közgazdász Konferencián.

Fabinyi Tihamér dr. ny. pénzügyim- I 
niszter. m. kir. titkos tanácsos elnö­
költ és az első előadást Gesztelyi Kagg 1 
László dr. tartotta Olt vol| a magyar 
kereskedelmi és bankvilág egész vezc I 
tősége és feszült figyelemmel hallgat­
ták az előadást a mindig időszerű kér 
dósról: .1 liiblia közgazdász kezében

Az elmúlt világháború közgazdasági 
életét ismertette először az illusztris 
előadó. A liltcrális politika csak lőszer 
l*amisitás| és papírhakancsot tudót! 
eredményezni Akkor távol vot| .> 
Biblia a magyar közgazdasági élettől.

Hu a mostani gazdasági életet vesz 
szűk szemügyre. rögtön megláthat jók. 
hogy ahol i vezető k.z-kb-.i lllldia 
van. ott áldás és békesség uralkodik. 
Itt az út a kiegyensúlyoz.>l|s ig felé. 
..Szeresd fcleliarálodat. mint lenma­

dig hiányzik a Biblia és a krisztusi 
megértés. Pedig a közgazdaságban is 
ennek az elgondolásnak kellene érvé­
nyesülnie. Itt érkezeit! e| Gesztelyi 
Nagy László dr. előadásának talán 
legfrappánsabb részéhez. Széchenyi 
István életéből és müveiből ismer­
tette a bibliát részleteket. A legna- 
gyoltb magyar elvei és cselekedetei 
mindenütt közösek a Bibliával Ne fe­
lejtsük. laingsúlyozta az előadó, 
hogy az ifjúság nevelésének is teljesen 
<i Biblia alapján kel| történnie. Ila a 
fövendő nemzedék közgazdáétól a Hib- 
liával élő fiatalság soraiból nőnek fel. 
akkor bizton remélhetünk boldogabb 
korszakot

Nagy siker fogadta az előadást, mely 
szemmellálható hatást lett minden 
jelenlévőre.

gadat." Ez legyen az irányító gondolat 
Ennek a parancsnak az érvényesülése 
megoldaná az összes vitás kérdéseket 
megszüntetné' az ellentéteket <’« a meg 
értést, nyugalmat, rendet, megelégedni
és boldogságot vinne 
daloinlm Sajnos sok helyen még min

I .1 GONDOLATOK, TERME 
KÉNY MEGBESZÉLÉSÜK

l.egn igyszeríibb újítása talán a pro 
testált* napoknak az értelmiségi konfe 
rcuciák Lelkészek közgazdászok, jogá 
szók, orvosok, mérnökök, tanárok és 
újságírók tartottuk konferenciát. A 
tárgykör kettős volt. Először is a Bib­
liának és az illrtő foglalkozásnak vi­

szonyát vitatták meg, majd a prtdes 
tantizniust és hivatásudatot az illető 
foglalkozás szemszögéitől.

l'j é-s érdekes az idén az Asszony- 
konferencia is. Ezen résztvesznek a 
prol Erdélyi Nőegyletek is. Gyárfás Pol­
lié arról túrt előadást, hogy mii tettek
az erdélyi protestáns asszonyok a ro­
mán megszállás alatt. Szent mi Inti giné 
Szabó Mária az ismert író pedig arról 
beszél, hogy mit lenne ma l.órántffv 
Zsuzsanna.

Ámbár úgy döntöttek, hogy minden 
ötödik éviién rendezik nagyobbszabá- 
•súra az OPN-t, mégis az idei eddig a 
legnagyobb. Ennek feltételeniil a nem 
várt nagyarányú érdeklődés a magsa

Ej. hála Istennek, az idén minden 
délvidéki arc. akit először üdvözölnek

a magyar protestánsok ezeken a tatpo-

ZNITOLÁSIG TELT
TERMEK

Olyan nagy az érdeklődés. hogy 
kicsinek bizonyul. Az

irodalmi estre már jóelőre minden je­
gyei megvettek. \ cserkészgy ülésen is 
fele hallgatóság nem fért In-.

Soliu még ilyen guzdag műsorral 
nem lépett elő az OPN. Soha eddig 
nem is volt még ilyen siker.

Magyarok imádkozzatok! Ez az idei

Es imádkoznak is. Reformátusok 
evangélikusak, unitáriusok magyar
protestánsok jutnak közeiéiül egymás­
hoz ezekben a napoklxin. Ez a legna­
gyobb jelentősége az Országos Protes­
táns Napoknak 1941-ben.

A MAGYAR CSAPATOK 
lendülettel törnek előre 

Német kézben a Krim-félsxigel

j Szombat délutáni jelentések sze- 
1 rint a szövetséges erők az ellenséges 
! csapatokat mind szélesebb csopor­

tokban szorítják ál a Donec-folyón í 
és veszik birtokba a folyó jobb [

I partját s szálljak meg az újabb és 
• újabb katonai pontokat. A magyar 

seregtestek kiváló teljesítményeik 
kel a szövetséges katonai körök i

| meleg elismerését vívták ki. A ma i 
j gyár csapatok teljesítményéről ki 

adott német jelentés szerint a ke­
leti arcvonal déli szakaszán hon- i 
védeink ismét előre törlek és állati 
dó érintkezésben vannak az ellen I 
séggel. a menekülő bolsevista csa- j 
patokal felmorzsolták. A szovjet i 
csapatok visszavonulási irányál sok ' 
katona holtteste, elpusztított gépek I 
és állatok jelzik Valamennyi Imt | 
tini lap közli és kiemeli, hogy i , 
honvédcsapatok elérték a Donecke 
leli partját

Német jelentés szerint az ellen , 
ség a Krim-félszigelen német és ro- ; 
mán csapatoktól szorítva, menekül

A Kaukázus 
döntő jelentősége

4 „Kern Statesman ami Kation" <•<- | 
in«J ismert angol folyóirat azt fejtegeti. [ 
hogy a Kaukázusban megszervezett 
angol-szovjet ellenállásnak nem lehet 
kilátása sikerre. .4 folyóirat szerint i 
angoloknak csodát kellene fenniük, 
hogy ezen a vidéken új urcvomilat lé- | 
teríthessenek. .Ir Azovi-tenger mentén | 
folyó német előnyomulás máris vészé- ) 
detmes, mert közel jutott a Kaukázus- | 
hoz és az olajforrásokhoz.

.1 Szovjetnek ifi a legnagyobb áldó- , 
rátok árán is új védővonalat kellene 
teremtenie, meri ez a vidék fontosabb 
mint a Szuezi csatorna és Gibraltár 
együttvéve Ila a németek megszerzik 
az olajforrások vidékét, akkor fél év 
alatt szétzúzzák a Szovjetuniót s a bol­
sevistákat éhínség fenyegeti ,4r angol

jolyódrat cikkírója végül a következő­
ket állapítja meg: á

Ha ez a szerencsétlenség bekö­
vetkezik, lemondhatunk a győzelem 
utolsó reményéről, mert akkor eltűnne 
az utolsó olyan hadsereg, amelyre szá­
mit hatunk Európa felszabadítása érde­
kében.

Az új Európa békéje
I keleti háborúról szólva. Erü k né­

met birodalmi belügyminiszter kijelen­
tette, hogy bizonyos, hogy a bolsevis­
ták támadó ütőereié eyyszersmimlen-
koii-i megszűnt és többé nem építhető 
fel l német győzelmek hatásra már
most jelzik Európa ujjáteremtését. 
azért az Európáét, amely német veze­
tés alatt az épitőmiinkáru kész in mze 
leknek képességeik szerint megadja 
azt. ami őket megilleti. Ez az új Kú­

rákat. mint az angol politika a leg­
utóbbi évszázadukban.

Az ukrajnai gabona 
és a kaukázusi petróleum

...4 derék magyar csapatok je­
lenők az olasz lapok csekély vesz-' 
teségek árán elérték a Dover folyót 
sőt már hídfőállás kiépítésén dolgot 
mik ott I Stampa úgy tudja, hogy 
a szövetséges seregek már az egész 
Felsö-Honecnél megvetették lábukat, 
minden valószínűség szerint a Helga 
rodtól Kramatorszka jóiig terjedő teljes 
szakaszon. ttramüszeríi i>ontosságyol 
folynak a Moszkva bekerítésére író- 
nytdó hadműveleti k, Szcntfiéterviir os­
troma <■« a Krím félszigeti előnyomu­
lás.

Hcszámoltiink napi jelenléseink *o 
rán arról a növekvő figyelemről, amely 
a Kaukázus iránt nyilvánul meg. Hebi- 
zonyosodoll az n tétel, hogy a keleti 
háborúi eszmei és politikai célok mel 
lett főleg az ukrajnai gabonáért és <r 
kaukázusi petróleumért folyik.

Miután az ukrajnai gabona már vég-
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| Figyelem! Ilj helyiségbe költözőit aHejjas harisnyahaz.Hagykörösi u.8 |
ELVETÉLT VERSEK...

Elvitelt versek, elvetélt órák: 
üljünk ma könnyes hulottaknapját.
Ide köréinhe, mind idegyertek! 
mesére szomjas sok szegény gyermek: 
elmondom nektek jobb lm tudjátok 
milyen asszony volt, milyen anyátok: 
ki nem szült nektek élő világot.

Egvszer volt, hol volt? .. egy szegény asszony: 
varázsló élet, hogy talányt fakasszon: 
kihajtatta korhadó, görcsös ágon: 
niele;; lángnak sistergő hóparázson. 
Küzködve. égve, hogy életnek látszott;
leajzott, fájó, szomjas húrjain 
a végzet mindig tört ujjakkal játszón.

Az emlékbeszédet Osváth Gedeon 
■ dr. nv. gimnáziumi igazgató, tan- 
| tigyi főtanácsos mondotta. Beveze­

tésül utalt az emberiség mai válsá- 
I gos napjaira: a nemzetek a jövőn 
I tópelődve a múlt eszmélyeihez for- 
, dúlnak, az ősök szellemi és erkölcsi 
| örökséghez, hogy erősítsék a lelke- 
! két. Osváth Gedeon dr. tartalmas 
i feleletet adott két kérdésre: kik vol­

tak református őseink és mit örö- 
! költünk tőlük. Történelmünk szó- 
i morú napjaiban ragadták meg 
! a magyar nvelvü bibliát. Hitükben 
! megújuló őseink soraiból kikerüli 
I hitvallókkal, vértanúkkal és nem­

zeti hősökkel igazolták, hogy a re­
formál ussíig és a magyarság egy­
mástól elválaszthatatlan életvalósá. 
gok. Az ősök e drága örökségét 
nemcsak őrizni kell, hanem hitünk­
ben ismételten újjá kell születni. 
Hitünkből és református voltunk­
ból nem engedhetünk: István ki­
rály. Hunyadi Mátyás és Horthy 
Miklós nemzete kívánunk maradni 
az idők végezetéig. A tartalmas és 
lendületes beszed mély hatást telt a 
hallgatókra.

A felemelő hatású ünnepélyt a 
Himnusz zárta lw.
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A szive tűz volt, a lelke láng volt, 
de szabadjára sose világolt. 
I'ogvatartotta sorsa a vágyott: 
értetek égő szerelmes álmot, 
mini őszi ködök az ámpolna lángot 
Tarlók illatát zárta a lelke.
de mint a börtön, mint bús szelence: 
bús alabástrom nárdus szelence.

Riport az egyetemről

Hogyha csak egyszer úgy izzóit volna! . 
az öröm forró, vad kalapácsa 
szegény lelkére rázuhant volna: 
kacagó dallal ti futkosnátok 
most a gyönyörű, egész világot: 
életre szomjan nem halódnátok .

hanem azért csak ne átkozzátok 
ne átkozzátok, csak sirassátok'

M á n d o k y I r z « é b e •

Mull évben történt. Számtan óm 
volt a budai műegyetemi épületben. 
Nagyszerű tavaszi napsütés volt és i 
hallgatóság a szokottnál lényegesen 
kevesebb. Zsúfolt terein helyett 
csak az első padsorok telve. Bejön a 
népszerű professzor és körülnéz. Za­
vartan várta mindenki, mit fog szólni. 
Körülnézett és elmosolyodott. ,.1'gv
látszik, ma « Gellért-tanszéken van ■< 
többség." jegyezte meg. Harsogó 
nevetés törte meg a kínos csendet. 
Tényleg a valóság az volt, hogv a 
többség a szomszédos Gellért-hegyen 
sétált. A nap sütött .és az óra elkezdő­
dött.

érvényesen elveszett a szovtej szamara, 
London és Moszkva legalább a: olajvidé- 
keket szerelnék megmenteni.

\ szovjet veszteségei
t Szovjet elleni háború első /2 

hetében a következő veszteségek ér­
ték a bolseviki hadsereget; Több 
mint 12.000 repülőgép. 77.000 pán 
cfíos harckocsi, 21.000 ágyú, löfí 
mozdonyát vonat és !> páncélvonat. 
— a többi fontos és nélkülözhetet­
len hadi felszerelést nem is szá-

Vallásszabadság 
a felszabadított 

orosz területeken 
Még a szerdai sajtókonferencián 

közölték Berlinben, hogy a folya­
matban lepő hadműveletek ellené­
re Németország a keleten megszállt 
területeken a parasztoknak szemé­
lyes tulajdonuk gyanánt visszadta 
a földet és ismét visszaállította a 
teljes vallásszabadságot.

a professzorral 
halálos csend sz okolt

A kecskeméti református társa­
dalom bensőséges istentiszteletek és , 
ünnepélyek kerelélien emlékezett | 
meg a reformációi évfordulóíjáról. A 
reggeli istentiszteleten lletessy Kál- ' 
mán dr. emlékezett meg a reformá- ’ 
ció hőseiről, lényegéről és a ma- j 
gyarság fejlődésére gyakorolt hatá­
sáról. A református középiskolák 
növendékeinek ünnepélyén Mészá- I 
ros László imádkozott. Osváth Edit. 
Tóth Ilona és Weltlier Dániel sza- , 
vall, ünnepi beszédet mondott Abód : 
László, záróbeszédet Szentkirályi 
Tóth György. Közreműködött a nő 
nevelő és a gimnázium énekkara. 1

A Református Egyesület emlék- ; 
ünnepélyén Dezső Gyula dr. elnök 
megnyitója után lloseitauer Miklós 
dr.. a Körzeti Hitelszövetkezet igaz­
gatója mondott gondolatokban gaz­
dag ünnepi lieszédet, amelyben töb- 
1>ek között a következőket mon­
dotta :

Miért vagyok protestáns: Mer, a I 
■protestantizmus önbirátatot és kételyt 1 
jelent önmagunkkal szemben, lelkű*- 

meretvizsgálatof. s a: erkölcsi és szel-

miis elvetését. Mert a protes'nntizmus 
iskolát, kultúrát és tudást jelent, tilá- 
gosságot és véleményszabadságot cn- 
liertársaim gondolatának tiszteletben-
tartását, emberi rendet és emberi mél-

lenni. Az egyik órán azonban megle­
pődve veszi észre, hogy az első pád­
ban egy hallgató élénk beszé-lgelésbe 
merült. Egyszcr-kétszer próbál o<ki- 
nézni. de mindez nem használ. Abba
hagyja lagyarázatát és odafordul .1
beszélgetőhöz: ..Kolléga úr. Iiallgató?"
Kínos c. •nd é-s négy-ötszáz szempár
a kérdez It felé fordtd. Az feláll és el­
vörösöd v válaszolja: „Igen, hallgató
vagyok." „Akkor hallgasson." szól
rá mosolyogva a professzor. Nagy de
riiltség. A tanár pedig észreveszi 1
„hallgató mellett ülő csinos kollégi
■iát. ..Különben szólal meg újra
a maga lelyében talán én is Ireszél-
getnék." Egy-egv szellemes megjegv-
zés félez r embert képessé tesz arra.
hogv 40 >ercet feszülten figyeljen.

Egvsze tréfás és igen jól sikerült
karikatúrát rajzoltak róla. Valaki
előadás ölt odarakta a tanári asz-
falra. A nirfesszor bejön és meglátja
a rajzol. Kczélie veszi, elneveli magát
és a dol< befejeződött.

■ ják általában az egész világot meg 
I formálni. Ez a feladat a legtöbb eset­

ben nem sikerül, de a fáradozással el­
töltött idő életre szóló élmény. Ezen­
kívül, nini 19-11-ben nem lényegtelen- 
kifejlődik mindenkiben a humorérzék' 

I A legtöbb hallgatói számára egész 
I világot jelent az egyetem. Könyviár. 
I klub, étterem, sportlehetőség. barát- 
• ságkötési lehetőség. Színházjegyet ad 
. és állást szerez. Sok a vidéki és ez • 

tény talán meg a pestiekre van jói lia- 
i tásKal. A vidékiek átlagláin johliak.

mint a pestiek, gyakr.'n ehhez az egy­
szerűbb körülmények is hozzájárul- 

I nak. Tisztább és jóizanabb a gondol 
| közősük, de határozatlanabb a fellé 
| pésiik. A kollégiumok közösségi élete 
I különben egyike a kevés, jövőbeli ösz- 
' szetartói társaságoknak. Itt életre szóló 

barátságok keletkeznek. Vizsgák kö- 
i veinek beiratkozásokat. Aztán vaká- 
' ciók és újra vizsgák. Ezt a ritmust

A gyülekezeti ünnepélyen lletes­
sy Kálmán dr. mondott magasan 
szárnyaló, ünnepi áhítatot teremtő 
imát. lanítónőképzö és leánylice- 
um énekkara Kovács Bálintné Ve­
ress Ilona tanárnő gondos betaní­
tásával és vezetésével két kórust 
adott elő. Művészi teljesítmény volt 
az egyházi énekkar kórusa Krc- 
mán Sámuel precíz vezényletével. 
Nemes hevülettel és megrázó erővel 
tolmácsolt alkalmi költeményt 
Márkus Zsuzsa, aki bizonyságot 
tett a tartalmas költemény gondo­
latainak teljes álérléséröl és átérzé- 
séről. Az élő hit és erős meggyőző­
dés heve fűtötte l’oss Vince dr. zá­
rószavait, amelyekben a reformáció 
jelentőségét, a magunk és nemze­
tünk életében való szerepét min­
denki számára világossá tette.

A kombinatóriákal a nemzeti fut- 
ballbajnokságokon keresztül értették 
meg a fiatal fejek és rövidesen kiala­
kult a vélemény. „Az egész nem is j 
olyan boszorkányosság."

AZ EGYETEM
igazi Értelme

Két évi átlagos szorgalom után bi­
zonyítvány jár a hallgatónak. Túl 
azonlxin az életbe vezető útleveleken, 
van az egyetemnek egy olyan élmé­
nye. mely ezzel egyenlően fontos. Er. 
altiról a tényből indul ki, hogy a luill- | 
gatók fiatalok. Először szaliaduln-ak 
ki a középiskola keretéitől és itt sza- 
liadon elhangozhat a vélemény. Pro­
fesszorokról, egymásról és általálnn 
mindenről. Azok a negyedórák. vágy­
két és negyedórák, amit a fiatal ma­
gyarság végigvitatkozik i.s, n lényeg 
hez tartoznak. Ebben n korban akar-

1 előbb utóbb változás töri meg. Sokan 
. mennek állásba. Eőleg a harmadik é* 
' negyedik évben. Az élet ma már nem 
, soknak ad meg négy, egyetemen el- 
' töltött évet. Evről-évre többen kerül 

nek be a közgazdasági vérkeringésbe. 
Azok, akik még itt vannak, ezzel 

nem sokat törődnek. ..Manapság nem 
érdemes előre tervezni" — mondják. 
A fiúkat behívhatják katonának, a lá­
nyok pedig férjhezmennek. A legtöbb 
<-setla-n boldog asszonyokká válnak 
doktorátus nélkül is.

Nagy Iváa

Kecskeméti Gazdasági Vasul

Értesítés

Értesítjük a n. é. közönséget, hogv 
november l én, Mindenszentek napján a 
vonalunk mentén lakó közönség el­
hunyt hozzátartozói iránti kegyeletét 
a temetők látogatásával és feldíszíté­
sével leróhassa, a rendes vonalokon 
kívül egv rendkívüli vonatot helyezünk 
forgalomba, mely Kecskemét - Itávágy 
térről 17 óra 35 perckor indul és Kis 
kunmajsár.i érkezik 19 óra 37 perckor

A vonat valamennyi állomásunkon 
es megállóhelyen megáll s unnál u vo­
nalunkon érvényben levő inenetdíjked 
vezmények (menettérti-jegyi igénvb- 
V ehetők.

A rendkívüli vonat menetrendje va 
(amennyi állomásunkon megtekinthet’■ 

Kecskemét. 1941. évi október hó.

Vasulignzyalósái

FIZESSEN ELŐ
A KECSKEMÉTI I.APOK-RM
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keló gyétgyszertárak tartanak íjjeli szol­
gálatot: Farkas Béla dr -Szabadság t< r » 
Ba. * Béla M< Zei Utca

A Héttői Kör idei első előadó, 
sál november 10-én, délután fél 6 
órakor Iliik ky Zsigmond ceglédi 
lelkipásztor tartja lyehirdetés és 
politika címen.

Hitoktatói értekezlet lesz no­
vember 1-én, szombaton reggel 9 
órakor az L'jkolléginm tanácster­
mében. Előadást tart Mayya'r Ilo­
na gyakorlóiskolai tanítónő.

Az Országos Református Lel- 
készegyesület budapesti konferen­
ciájának megnyitóján 1'rtss Vince 
dr. tarlotl bibliamagyarázatot. Ha­
vas: László dr. püspök elnöki meg­
nyitó beszédéhez fűződő indítvá­
nyokat llPtcssy Kálmán dr.. az OH 
LE főjegyzője terjesztette elő. 
Bésztvelte a konferencián liarkó 
Antal ifjúsági lelkész és C.sikai Kál­
mán vallástaniló lelkész is.

A Mezőgazdasági Kamara k >/ 
igazgatási szakosztálya elnökké 
Wünscher Frigyest, a Hangya iga' 
galóját választotta meg. Az új éltük 
célkitűzéseit a szakosztály, sala 
mint a meghívott vendégek élü­
kön Kiss Endre dr. főispánná és 
I.iszka Béla dr. polgármesterrel, 
nagy érdeklődéssel kísér'ek. Tar­
talmas előadással szerepeltek a 
gyűlés tárgysorozatán: G.srti-iyi 
Vrir/r/ László dr. és Husiira.ei Mik 
lós dr. szövetkezeli igazgató. Gesz- 
-lóságnak a nemzet éleiében In-löl 
tölt szerepét világította illeg. Rose- 
uauer Miklós dr. a szövetkezeti gon- 
•tolat fokozottabb kiépítésének 
szükségességét fejtegette meggyőző 
adatokkal. A biztosítási ismeretek 
terjesztéséről Gebliardt Domokos, a 
BIOS/ elnöke nyújtotta In- javas 
iatát. A szakosztály alcímükké Sár- 
közy .lenő dr. kormáiiyfölauácsosl 
választolla meg.

Ferii ki.lapot, inget, nyakken 
dől lléjjnstól. Nagykőrösi utca 8-

' A Református Asszonykör
november 22-én. szombaton este 8 

; órakor magas színvonalú és váltó 
, zatos műsorral estélyt rendez. A 

rendezőségnek jeles művészeket si- 
. került közreműködésre megnyeri! . 

Harisnyát, kesztyűt, kötött 
árut lléjiaslól. Nagykőrösi utca 8- 

Az l'gyvédi Kamara tisztújító 
közgyűlése elnökké eddigi munkás 
ságának egyhangú elismeréséül vi 

| léz Márkus Ferenc dr-t választotta 
. meg. h. elnök lelt Nóta István dr., 
I titkár Váry István dr., ügyész l'ejér 
! Pál dr.. pénztárnok Nayy Mihály 
i II. dr.. ellenőr Steiskat Ottó dr. A 
. megválasztott elnököt Jenei Pál dr. 

üdvözölte, majd vitéz Márkus Fe 
i renc dr. jelölte meg tömör Iwszédé- 

Ih-ii munkásságának irányát. Az 
újonnan megválasztott titkár. Váry 
István dr. hálás szavakkal köszönle 

i mega közgyűlés kitüntető bizalmát-
< >. ■UOOOCXX'!. y-XJIXOtX X

A bugaci vasút 
tarifaemelése

Az üzemanyagok árának, ti-nikulon 
ben a fizetések és munkabérek emelke 

■ elése arra kényszerilelték a hazai vasút* 

végre. A díjszabás-emelést már előbb vég 
i re is hajtották a gazdasági vasúlak. azon - 
I hall mindaddig halasztották, miiig csak 
I lehetséges volt. Most azonban az üzem­

anyagok drágulása oly mértékű lelt, hogy 
elkerülhetetlenné vált a Kecskeméti Gaz

A kereskedelemügyi minisztérium, va 
la mint az árellenőrzés országos 
biztosának hozzájárulásával a 

ést a személydfjMabáanál 
hó 1-től lépi 

lélydijszabás 
(díjtáblázatok

fonoi inoA/. l/< IN< /

abkvszlelei IS. 
vidségére Valér tekintettel 
érdekeltek figyelnie 

iKikidékllllallllI

Ma este tánc a
Beretvás télikertjében

Záróra 3-kor!
Pompás zenei 
Nagyszerű hangulat! 
Szolid, polgári árak!

A kávéházban minden este 

rögtönzött tánc 
1 óráig!

El is rontja — rossz világításnál. Ne engedjük 
hát olvasni a gyereket? Dehogy nem — de 

gondoskodjunk tökéletes világításról Tungsram 
Krypton lámpát a csillárba, az asztalra — így 
legalább áramot is takarítunk meg

AAAAAAAAAáááAAáAAAAAAAAAAááAAAAAAAAAAAAAAAAáAAAAAAáAAA

D mezőgazdasági termények 
novemberi árai

A korábbi rendelelek értelmélien 
november 1-én több mezőgazdasági 
termény átvételi ám megváltozik. Min 
ilenekelőti () búza. a rozs és a kétsze­
res árpákul történik változás, még pe­
dig azok számáru. akik készleteiket a 
kijelölt időpontig nem ajánlották fel 
megvételre. tízek o szokványbúzáért 10 
százalékkal k <■ veseld h-I. teliál 27 pen­
gőt. a minőségi búzáért 28.35 pengőt, 
o szók vány rozsért 25.20 é-s a ké-tszere 
sért szintén 25.20 pengőt kapnak. A 
kőkorira ám emelkedik, iné-g pedig a 
csöveskukoricu 14.60, a morzsolt ku­
korica pedig 19.70 pengőre. A kopasz 
árpa noveinlieri ám 32.60, a minden-

' denfajta kölesé- 32.20. a hajdináé 36.20. 
a szokvány fehérlmlré .’>■'> 40. a hosszú, 
Liposlvabé 60 40. a gömbölyű, fiirjha- 
b-- 60 ni. tarka w gyi sbabí 52.40. a 
s.írgntHirsóé 53 40, a zöldborsóé 45.40.

I a kisszemű lencsét- 50.40. n közepe*
1 lencsét- 60.40. a nagyszemű lencséé 
, 70 40 pengő. Mindezek a cikkek 20 
. fillérrel drágábbak tehát az októlieri 

árnál \ máknak novemberi ára 152.
a mustármagé 162. n köiné-nyniagé 
384. a koriandermagé 82 é-s a dióé 177 
pengő mázsánként Ezek a cikkek i* 
I - 2. illetve 7 pengővel drágábhak az 
októberi árnál.

')O(

MOZI
Városi Mos!

Szoinlraton mov. I én> d. <-. léi II 
d a háromnegyed 3. 5. negyed K és fé 
• C órakor mi 16 énen felülieknek 

BIZSt

Magyar Fői- és utász híradó
Vasárnap d. e. fél 11. d. u fél 3. 

háromnegyed 5. 7. lét 10. hétfőn és ked­
den negyed 5. fél 7 és 9 órakor esők 16 
éven felületinek nagysikerű magyar film
pereg, a

HAZAJÁRÓ LELEK
Zilahy Lajos színdarabja Főszerepben: 
Karády Katalin 1‘áger Antal. Somlay Ar­
túr, Csortos Gyula. Mály Gerő. Vastary.

Magyar és l.'fa Híradó
oOOOo

Otthon Mail
November 2-án vasárnap délelőtt fél

óra. délután háromnegyed 3.

egynegyed 8. és fél 10 órakor, nov 
." 5-ig hétfőn kedden é-. szerdán fél 
• háromnegyed 7 és It órakor, t.sak 
16 éven felülieknek'

MIRE Ml'.t.VIRRAD
Magyar és olasz híradók 
November 6-tól ft-ig, csütörtöktől va

•árnapig
VERA NIKOLSKA.IA 

Főszerepben: Marté Hnrell. WiHv 
Fritscli. Illeo I.ingen. Iledwig l.leib 
tn-u. The-ulor Danegger.

Híradók.

Arpádnurri
Szombattól- szerdáig, nov. 1 ö-ig. 

Előadások; 5. 7, 9. vasárnap délelőtt 
fél II. délután 3, 5. 7. és 9 órakor 
Legújabb német filmsiker! Rudapnta- 
te| egyidőhen' Izgalmas é-s romantika* 
•Izvungelfilni! Dr A mold Fanek reá

ROBINSON
fart Oh lsen matróz csudálatos me­

nekülése' A rendező 3 évig tartó 
eipedíciója ereden felvételekkel' Juan 
Femandez «z igeién'




